
ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI PISA 

Determinazione n. 2 del 19/02/2024 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) D.LGS. N. 36/2023 PER LA 

FORNITURA DI BUONI PASTO ALLA DITTA EDENRED ITALIA – CIG B06D38179E.  

IL RUP 

PREMESSO CHE si rende necessario acquistare buoni pasto per l’anno 2024 in sostituzione del servizio 

mensa a favore della dipendente; 

CONSIDERATO che al fine di provvedere all’acquisto in oggetto il sottoscritto RUP ha interpellato la 

ditta Edenred Italia che ha proposto la fornitura richiesta al costo totale di € 1.383,20 di cui € 1.330,00 

per imponibile ed € 53,20 per IVA al 4%, per l’acquisto di n. 200 buoni pasto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad € 140.000,00 si può procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione 

della fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento 

diretto, l’atto di affidamento individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000 al netto dell’IVA, 

mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

TENUTO CONTO dell’art. 49 c. 6) D.Lgs. 36/2023 che prevede che è consentito derogare 

all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

VALUTATO congruo il prezzo preventivato rispetto alla fornitura richiesta; 

RITENUTO pertanto opportuno affidare la fornitura dei buoni pasto alla ditta Edenred Italia;  

ACCERTATO che il Bilancio previsionale per l’anno 2024 prevede adeguato stanziamento per la spesa 

di cui trattasi; 

DETERMINA 

1 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 la fornitura in oggetto 

all’operatore economico Edenred Italia s.r.l.. P.IVA IT09429840151, Via Pirelli 18, 20124, Milano; 

2 di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 1.383,20, di cui € 1.330,00 per imponibile ed € 

53,20 per IVA; da porsi a carico del bilancio di previsione dell’Ordine per l’anno 2024;  

3 di dare atto che si procederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo dovuto dietro 

trasmissione di regolare fattura elettronica; 

4 di dare atto che il CIG, ai sensi della L. 136/2010, è il seguente: B06D38179E; 

5 di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza dell’Ordine e di provvedere alla pubblicazione dello stesso nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito web istituzionale. 

f.to il (RUP) 

Dott. Andrea Cammilli 


		2024-02-28T10:43:45+0000
	ANDREA CAMMILLI




